

Verksamhetsberättelse för Föreningen Riksidrottens Vänner, verksamhetsåret 2023

Inledning

År 2023 blev ett spännande år, då vi utvecklat och stärkt de tre hörnstenarna i RV och runt våra medlemmar: kommunikationen, aktiviteterna/kamratträffarna och stipendierna. Vi har utvecklat vår hemsida för att möta dagens och morgondagens krav på säkerhet och utveckling. Vi har arrangerat flera intressanta och välbesökta kamratträffar, där vi även bjudit in till att delta digitalt. Vi har ett stort tryck på ansökningar till våra stipendier, där vi för första gången delade ut det nyinrättade RV-stipendiet.

Efter elva år valde Böret Karman Pallin att lämna styrelsen, där hon varit sekreterare de senaste fem åren.

Ny i styrelsen blev Pia Zätterström, ordförande i Svenska Simförbundet, och fd ordförande i SISU Idrottsutbildarna. Styrelsen har efter årsmötet bestått av Kristina Thurée, ordförande, Erwin Apitzsch, Jan Engström, Christina Ericsson, Ing-Marie Leidhammar, Johan Storåkers och Pia Zätterström. Under verksamhetsåret har styrelse haft sex protokollförda sammanträden.

Kommunikation

Vår kommunikation bygger på tre delar: hemsidan, tidningen Bulletinen och nyhetsbrev. Styrelsen har inom sig utsett ett kommunikationsråd, där Jan Engström och Christina Ericsson tillsammans med Marie Louise Bergh haft styrelsens uppdrag att svara för det operativa arbetet.

Bulletinen kommer ut tre gånger per år i april, juni och november. Utgivningen av nyhetsbrev är delvis behovsstyrt. Under året har vi gett ut åtta nyhetsbrev med aktualiteter och rapport från senaste styrelsemötet. Nyhetsbrev förmedlas via e-post, som idag når drygt 90 procent av medlemmarna.

Med målet att effektivisera den interna administrationen och förbättra kontakten med medlemmarna har styrelsen under året ansökt om, via Microsoft, att bli betraktad som en "non profit Organization", vilket inneburit att styrelsen nu har tillgång till 10 kostnadsfria licenser av hela Officepaketet, inkl Teams.

För att öka säkerheten och bättre anpassa hemsidan till såväl webb som andra plattformar har vi under verksamhetsåret arbetat med och tagit fram en ny hemsida. Sidan lanserades den 11 oktober med nytt utseende men samma struktur som tidigare.

Styrelsen har under verksamhetsåret på hemsidan och i Bulletinen presenterat följande RV-profiler: Eva-Lena Frick, Sven von Holst, Kerstin Karlsson och Ola Lundberg.

Kamratträffar

Under verksamhetsåret har styrelsen genomfört två mycket lyckade kamratträffar. Vi rivstartade redan den 19 januari med en kamratträff med idrottspolitiska frågor i centrum. Det var ett hybridmöte med 45 deltagare på plats i Sollentuna och närmare 30 digitala deltagare via Teams. Statsrådet Jakob Forssmed, var inbjuden som gäst för att kommentera regeringens planerade satsningar på idrott. Efter presentationen följde en frågestund och paneldebatt som leddes av RV:s styrelseledamot Johan Storåkers. I panelen medverkade Stefan Bergh, generalsekreterare i RF och SISU Idrottsutbildarna, Helena Carlsson, vice ordförande i Svenska Ridsportförbundet, Karl-Erik Nilsson dåvarande ordförande Svenska Fotbollförbundet och Åsa Llinares-Norlin, ordförande Parasport Sverige.

Den andra genomfördes den 7 december med ett studiebesök i Riksdagshuset där 25 medlemmar hade hörsammat inbjudan. Kulturutskottets vice ordförande, Robert Hannah var värd för kvällen och berättade om de aktuella idrottspolitiska frågorna. Efter fika och gemensam sittning i kulturutskottets sammanträdesrum följde en rundvandring i demokratins högberg med fokus på husets alla konstsamlingar.

RV-Halland har genomfört fyra kamratträffar/studiebesök under perioden. Året inleddes med besök hos Halmstads Bordtennisklubb. Därefter följde träffar hos handbollsklubben HK Aranäs, I 16 Garnisonen och dess luftgevärs hall samt Stålhallen i Halmstad där det bedrivs bouleverksamhet.

Ytterligare information om respektive kamratträff finns att läsa på hemsidan.

Medlemmar

Vid årets slut hade RV 395 medlemmar (2022 – 387), 108 kvinnor och 287 män. 371 medlemmar har e-post.

Medelåldern för alla medlemmar är 72,3 år (2022 – 70,4 år).

De flesta medlemmarna bor i Svealand (62,2 procent) och i Götaland (31,7 procent).

Under 2023 har RV fått 21 nya medlemmar (20 män och 1 kvinna).

Äldste manlige medlemmen under 2023 var Carl-Erik Asplund, Järfälla 100 år och äldsta kvinnliga medlemmen var Barbro Thörnelöf, Tungelsta 96 år.

Längst medlemskap i RV har bland männen Arne Ljungqvist, Stockholm och Bertil Sjöstrand, Solna (invalda 1974), och bland kvinnorna Gunilla Lindberg, Stockholm, och Kristina Olinder, Kungsbacka (invalda 1985).

Under verksamhetsåret har sju medlemmar avlidit; *Hans Alsén*, Uppsala, *Lars Edwinson*, Väse, *Bengt Sevelius*, Vällingby, *Lennart Jonsson*, Västerås, *Owe Adamson*, Örebro, *Bo Karlsson*, Strömstad och *Kalle Overgaard*, Halmstad.

Lars Allert har under året varit adjungerad till styrelsen med ansvar för matrikelfrågor, medlemsansökningar, medlemsavgifter och medlemsregister.

Medlemsavgiften, 100 kronor, har varit oförändrad sedan 2011. En medlem väckte 2021 frågan om att införa ett livslångt medlemskap. Styrelsen föreslog på årsmötet 2022 att livslångt medlemskap ska införas och att avgiften för detta ska vara 2000 kr. Årsmötet

beslutade bifalla förslaget genom att uppdraga till styrelsen att till årsmötet 2023 framlägga ett stadgeändringsförslag om detta. Detta skedde också, och nu finns möjlighet att erhålla livslångt medlemskap.

Stipendier

Styrelsens stipendiearbete har utförts av Erwin Apitzsch och Johan Storåkers. Under 2023 inkom 138 stipendieansökningar. Fördelningen var RV-stipendiet för kvinnor 19, Gösta Gärdins Ungdomsfond 10 (5 kvinnor, 5 män), Sven Thofelt-stipendiet 16 (10 kvinnor, 6 män), Olga och Gösta Olanders Minnesfond 93 (55 flickor, 38 pojkar). Stipendieutdelningen för 2023 sker vid RV:s årsmöte den 16 april 2024.

Stipendiater 2022 – Stipendieutdelning vid RV:s årsmöte 18 april 2023:

RV:s samlade stipendiefond (kvinnor) – *Sandra Sedin Roskvist, Kickboxning, Borgen Fight Center IF*

Sandra har varit ledare sedan 2002 på alla nivåer och är sedan 2017 förbundskapten för seniorlandslaget och juniorlandslaget sedan 2022, vilket har resulterat i 12 mästerskapsmedaljer och 22 världscupmedaljer. Sandra startade en barngrupp för 6-10-åringar 2019 och blev som ordförande utsedd till "Årets förening" i Malmö stad.

RV:s samlade stipendiefond (män) – *Asif Zejnic, Taekwondo, Kristianstad Taekwondo IF*

Asif startade och utvecklade föreningen Kristianstad Taekwondo IF och har 30 års erfarenhet av att leda träning i vilken han fokuserar på utövarnas fysiska och personliga utveckling.

Sven Thofelts Minnesfond – *Pontus Gustafsson, fotboll, Enskede FF*

Pontus har med ett positivt motivationsklimat framgångsrikt arbetat med en inkluderande fotbollsverksamhet för att rekrytera och behålla spelare oavsett ambitionsnivå. Detta har lett till att laget F11 har fördubblat antalet aktiva spelare.

Gösta Gärdin-stipendiet – *Jessica Tommila, fotboll, Strands IF*

Jessica var ledare för ett handbollslag då hon var 13 år och är sedan 2020 tränare för fotbollsgribbar. Hon inleder och avslutar träningarna med lekfulla moment och tar bort spelare från planen när de inte följer principen för rent spel.

Olander-stipendiet (flickor) – *Annie Hegmegi, Simning, Jönköpings Simsällskap*

Annie har 16 medaljer på JSM och SM som junior och 4 SM-guld och 5 NM-guld som senior. I skolan hade hon A i de flesta ämnen. År 2019 blev hon utsedd till årets idrottstjej och har fått två pris som en god elev och utsedd till "Klassens räddning" för att hon alltid hjälper till och ställer upp.

Olander-stipendiet (pojkar) – *Leo Göransson, Friidrott, Klippans FK*

Leo blev tvåa i 10-kamp på Ungdoms-EM 2018 och rankades som 2a i världen 2022. Han har höga skolbetyg, varit med i elevrådet och visat prov på att vara en god kamrat inom friidrotten och skolan. Vid sidan om studierna har han arbetat.

Bengt Sevelius-stipendiet – Julia Andersson, Handboll, Skövde HF

I samband Bengt Sevelius 90 årsdag 2022 samlades medel in till ett engångsstipendium, som skulle tilldelas en ledare inom Bengts huvudidrott; handboll. Valet föll på Julia Andersson.

Julia är en driftig person som vill utvecklat hela föreningen med nya perspektiv utifrån unga ledares och spelares involvering i syfte att utveckla framtidens elitspelare men också att individerna ska fostras till goda samhällsmedborgare och medmänniskor.

Ekonomi

RV har en god och stabil ekonomi. Aktieportföljen har under 2023 klarat sig bra med endast några smärre dippar under året. Trots oro i omvärlden, inflation och ränteökningar har portföljen stigit med 13% sedan årsskiftet 2022/23 och har nu hämtat igen till samma värde som toppnoteringen 2021. Aktieportföljen har under 2023 gett ovanligt hög direktavkastning (utdelning) vilken ökade med 15% 2023. Detta är inga garantier för en fortsatt hög utdelning i framtiden, men ett välkommet tillskott.

När det gäller kostnadssidan är det två poster som ökat markant:

- Revisionsarvoden har ökat med nästan 45% under 2023 och med 30% under 2022.
- Medlemstidningen har en kostnadsökning på 50% under 2023 och där är det framförallt portokostnaderna som rusat i höjden men även kostnaden för tryck har stigit.

I övrigt följer kostnader och intäkter den planerade budgeten.

En annan post värd att notera är RV:s stipendier och under året 2023 har 2022 års stipendier betalats ut.

2 x 50 000 till RV:s samlade ledarstipendium och Bengt Sevelius stipendiet som är donerade medel i samband med Bengt Sevelius 90 årsdag 2022 på sammanlagt 25 000 kr.

Styrelsen har utsett Ing-Marie Leidhammar och Christina Ericsson att arbeta med föreningens värdepapper.

Årsmötet 2023

Det 106:e årsmötet sedan bildandet 1916 genomfördes på GIH, Stockholm den 18 april, och avslutades med en kamratmåltid på Musikhögskolan. Ett historiskt årsmöte då vi för första gången sände mötet digitalt via Teams, men också för att det var premiär för utdelandet av det nyinrättade stipendiet "Riksidrottens Vänners samlade stipendiefond".

Ett sextiototal medlemmar, gäster och stipendiater hade mött upp fysiskt medan tio medlemmar deltog digitalt. Särskilt glädjande var Bengt Sevelius närvaro som delade ut sitt eget engångsstipendium till välförtjänt ledare inom sin egen huvudidrott; handboll.

Innan årsmötesförhandlingarna höll Radiosportens nya chef, Tobias Rosvall, ett uppskattat föredrag under rubriken "Radiosporten – då-nu- och i framtiden.

Därefter delades 2022 års stipendier ut till de närvarande stipendiaterna.

Val av styrelse, revisorer och valberedning

Styrelse

Årsmötet utsåg Kristina Thurée till ordförande, omval 1 år, Erwin Apitzsch och Ing-Marie Leidhammar, omval 2 år, samt Pia Zätterström, nyval 2 år.

Jan Engström, Christina Ericsson och Johan Storåkers är valda till årsmötet 2024.

Revisorer

Årsmötet utsåg till revisorer Peter Ek, omval 1 år, och Alexander Oja, nyval 1 år (ersättare), båda från Grant Thorntorn.

Valberedning

Årsmötet utsåg till valberedning Calle Myrsell, omval, (sammankallande), Stefan Bengtsson, omval 1 år och Cinnika Beiming, omval 1 år.

Slutord

Vi i styrelsen tackar för förtroendet att under verksamhetsåret 2023 fått leda föreningens arbete och åtaganden, en både inspirerande och intressant uppgift. Vi har anammat de nya digitala möjligheterna och erbjudit våra medlemmar en möjlighet att medverka i aktiviteterna på distans. På så sätt vill vi fortsätta skapa ett engagemang och att främja gemenskapen över idrotts- och generationsgränserna.

Sist men inte minst vill vi tacka Riksidrottsförbundet för värdefullt samarbete och stöd till föreningens verksamhet.

Stockholm i april 2024

Kristina Thurée
Ordförande

Christina Ericsson

Erwin Apitzsch

Ing-Marie Leidhammar

Jan Engström

Johan Storåkers

Pia Zätterström